

Miljøtilsynsrapport

Sagsnr. 09.30.05-K08-11-13

Dato for tilsyn	03.05.2022
Tilsynstype	Samlet tilsyn (basis)

Virksomhedens navn	DesignModul as
Virksomhedens adresse	Kornmarken 17 6040 Egtved
Virksomhedens CVR nummer	CVR-nr. 27471722
Virksomhedstype	E52 Savværk, møbelfab. og maskinsnedkeri

Deltagere fra virksomheden	Per Henriksen
Tilsynet blev udført af	Lotta Boe, Vejle Kommune

Hvad er der ført tilsyn med?	Hele virksomheden
Er der konstateret jordforurening?	Ingen synlige tegn
Konklusion på virksomhedens eventuelle indberetning om egenkontrol	Ingen krav til egenkontrol
Er der meddelt påbud, forbud eller indskærpelser til virksomheden?	Nej

Ved tilsynet er virksomhedens miljømæssige forhold gennemgået med henblik på at kunne lave en miljøvurdering af virksomhedens aktiviteter. Der er endvidere foretaget en opsamling på sidste tilsyn i forhold til evt. udeståender.

Sidste tilsyn i 2016

Ingen udeståender.

Gældende afgørelser

Ingen afgørelser truffet.

Planforhold

Virksomheden er i "Kommuneplan 2021 - 2033 for Vejle Kommune og Trekantområdet" placeret i erhvervsområde ved Gl. Landevej i Gravens 12.E.2

Indretning, maskiner og køretøjer

Virksomheden producerer:

- Modulbyggeri i træ og stål til brug for fx kontor, kantiner, velfærdsfaciliteter, skoler mm.
- Ombygning af skibscontainere til fx teknikrum, kontor, lagre, laboratorier, generatorrum m.m..
- Teknikhuse

Virksomheden er indrettet med en hal til træforarbejdning og ombygning af containere, en hal til opbygning af moduler og et koldlager til råvarer.

Desuden er der et smedeværksted, kontor og mandskabsfaciliteter.

I hal til træforarbejdning og ombygning af containere foretages opskæring af træ på et areal på ca. 200 m².

I smedeværkstedet foretages opskæring af stål og svejsning af rammer (sort stål). Smedeværkstedet er på ca. 130 m².

Rustfrit stål købes ved anden virksomhed.

Den daglige driftstid er: administration: mandag – torsdag kl. 7 – 16, fredag kl. 7 – 14. Produktion: mandag – torsdag kl. 7 – 16, fredag kl. 7 – 12.

Virksomheden er DGNB-certificeret i forhold til bæredygtighed.

Opvarmning:

Der opvarmes med naturgas. Der foretages varmesenkning om natten, i weekender og ferier.

Vandforsyning:

Vandforsyningen er fra kommunalt vandværk. Der er ingen boringer på ejendommen.

Udendørs aktiviteter:

Af udendørs aktiviteter er der til- og frakørsel af materialer og færdigprodukter samt kørsel med truck – kører containere til lager. Montage af moduler til huse, fx tagbeklædning, kan foregå både udendørs og indendørs.

Råvarer

Der anvendes byggematerialer som bl.a. træ, krydsfiner, gips, mineraluld, stålprofiler og stålplader.

Døre, vinduer og køkkener leveres færdige til montering i modulerne.

Af hjælpestoffer anvendes vandbaseret imprægneringsmiddel mod skimmelsvamp (ca. 10 l/år) og maling (ca. 50 l/år). Opbevaring foretages i kemiskab i hal.

Produkterne sendes hovedsagelig til industrilakering, så maling anvendes meget begrænset.

Luftemission

Save og afkorter er koblet til udsugningsanlæg, hvor der anvendes posefilter til støv.

Der er etableret 3 punktudsugninger til svejsning i smedeværkstedet. Afkast er 2 m over tag.

Cyklon med magnet til fjernelse af metal er etableret til slibe anlæg/båndpudser. Afkast er ført over tag sammen med afkast til svejsning.

Støj

Kompressor er placeret indendørs i lukket rum.

Støj forekommer i forbindelse med til- og frakørsel, lidt truckkørsel og udsugningsanlæg er i drift efter behov.

Affald

Ingen bemærkninger til opbevaring og håndtering af affald.

Affald sorteres og opbevares i containere, metalbur og sække, og alt affald håndteres af affaldsselskabet Marius Pedersen.

Der forekommer ikke farligt affald.

Spildevand

Der er ingen processpildevand

Vaskeplads

Der er ingen vaskeplads

Tankplads

Der er ingen tankplads

Overfladevand

Tagvand nedsives i 6 faskiner placeret rund på virksomhedens udendørs areal.

Olieudskillere og sandfang

Ingen olie- og benzinudskillere

Olietanke

Der er ingen tanke på virksomheden

Miljørisikovurdering

I henhold til bekendtgørelse om miljøtilsyn¹ skal Vejle Kommune foretage en miljørisikovurdering af de virksomheder, som kommunen har ført tilsyn med. Miljørisikovurderingen tager udgangspunkt i virksomhedens indretning, drift og placering i forhold til omgivelserne.

Parameter	Miljøledelse	Regelefterlevelse	Oplag	Emissioner til luft (inkl. støj), jord og/eller vandmiljø	Sårbarhed			
Score	5	1	1	3	5			
Forklaring til score	Ikke systematiske miljøforbedringer, ingen miljømål eller dokumenterede forbedringer på udvalgte områder.	Ingen overtrædelser eller håndhævelser inden for minimumsfrekvensen for tilsyn.	Håndtering og opbevaring af kemikalier og farligt affald forekommer kun i mindre mængder. VK definition pr 19.08.2013: op til 500 kg, oplag i godkendte tanke dog op til 6000 L.	Emissioner reguleres via bekendtgørelser, love, tilladelser, forskrifter eller vejledninger.	Anlægget < 200 meter fra forureningsfølsomme områder og/eller i områder med særlig drikkevandsinteresser.			

Miljørisikovurderingen giver en score på 2,81. Resultatet af miljørisikovurderingen anvendes til at fastsætte tidspunktet for næste tilsyn.

¹ Bekendtgørelse nr. 1536 af 9. december 2019 om miljøtilsyn